
МБОУ «Алманчиковская ООШ» 

Приказ 

31.08.2021 год       №98-Д 

с. Алманчиково 

  

Об организации горячего питания. 

 

 В целях организации горячего питания и качественного приготовления пищи, соблюдения 

всех норм и правил гигиены, в целях сохранения жизни и здоровья детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

- организовать горячее питание обучающихся в соответствии с утвержденным 12-дневным 

меню; 

-  утвердить нормы питания в день на одного учащегося из расчета стоимости завтрака (7-

11 лет) –  18 рублей, завтрака (11-18 лет) –  21 рубль, обед  (7-11 лет) –  50 рублей, обед (11-18 лет) 

– 70 рублей; 

- организовать горячее питание для обучающихся 1-4 классов из расчета стоимости 52,36 

рублей; 

- назначить ответственным лицом за сбор родительских средств на расчетный счет школы 

социального педагога Степанову А. Н.; 

- установить персональную ответственность классных руководителей 1-9 классов ( 

Косолапова Л. С., Степанова А. Н., Иванов Ю. Н., Генералова Г. П., Чихина С. Ф., Петров О. Н., 

Горбунова А. А.) за организацию питания учащихся в классах; 

- утвердить график питания учащихся в следующем порядке: 

 

Классы Вид приема пищи Время 

1-9 Завтрак 8.40 – 8.50 час 

1-9 Обед 10.20 – 10.40 час 

 

 

 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор 

 

 

 

 

 

 

Горбунова М. А. 

 

 

 

 


